
      

 
 

Zápis z jednání krajského předsednictva SMS ĆR  
Jihomoravského kraje 

 
 
 
Termín: pátek 1. července od 9:00 do cca 12:00 
Místo konání: Obecní úřad Březí, Hlavní 113 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Program: 
       

1. Představení nových aktivit SMS ČR na krajské úrovni 

2. Nominace zástupců krajského předsednictva do Pracovních skupin SMS ČR 

3. Příprava podzimního Krajského shromáždění SMS ČR  

4. Náměty pro činnost, podněty pro Pracovní skupiny SMS ČR  

5. Různé 
 

 
1. Představení nových aktivit SMS ČR na krajské úrovni 

V úvodu přivítal účastníky jednání krajský předseda Jozef Pavlík. Předsednictvu se 
představila krajská manažerka Dana Kratochvílová, která následně nastínila rozšíření 
aktivit SMS na krajské úrovni. 
Předsednictvo SMS ČR zavádí pozici krajského manažera, který bude pomáhat s 
děním v kraji.  Jeden manažer bude mít na starosti více krajů. Pro Jihomoravský kraj 
bude manažerkou Dana Kratochvílová, která bude zároveň manažerkou 
Pardubického kraje a Kraje Vysočina.  
Cílem této aktivity je především aktivace členské základny v krajích. Měla by se 
pravidelně setkávat krajská předsednictva (ideálně 1x měsíčně) ať prezenční formou 
nebo formou skype-konference. 
Předsednictvo by mělo navázat kontakt na místními politiky (krajskou radu, hejtmana, 
místní senátory případně poslance). 
Cílem je také posílení členské základny získáváním nových členů. Krajská 
předsednictva by měla vytipovávat adepty na nové členy.  
Mezi další cíle zcela jistě patří i přenos relevantních problémů identifikovaných na 
krajské úrovni na úroveň celostátní.   
Mezi prostředky komunikace s krajskou členskou základnou bude patřit také krajský 
zpravodaj, který bude rozesílán v elektronické formě. 
Mezi důležité kroky bude patřit také příprava krajského shromáždění (min. 2x za rok) 
a příprava tematických seminářů dle zájmu členů. 
Členové předsednictva reagovali svými návrhy a podněty: 



Setkávání předsednictva – 1x za čtvrt roku osobní setkání, mezitím skype konference 
a e-mailová komunikace. 
Oslovení krajských politiků – zajistí L. Vedra a J. Pavlík po krajských volbách, 
zároveň bude nově zvolený hejtman pozván na podzimní krajské shromáždění SMS. 
Krajský zpravodaj – měl by být rozesílán všem obcím v kraji (propagace SMS), 
předseda J. Pavlík připraví do 8. 7. úvodní sloupek. 
Rozšíření členské základny – více prezentovat obcím co jim SMS nabízí, aktivity je 
třeba více zviditelňovat. 
 

2. Nominace zástupců do Pracovních skupin SMS ČR 
Manažerka připraví e-mail s výzvou starostům členských obcí k aktivní účasti. 
Nominace bude řešena na příštím předsednictvu. 

 
 

3. Příprava podzimního Krajského shromáždění SMS ČR 

Termín podzimního krajského shromáždění – druhá polovina listopadu – místo bude 
upřesněno. 
Témata – L. Vedra navrhuje: školení účetnictví, archivace, trestní odpovědnost 
starostů, zákon o obcích – novely platné od 1.9. – vedoucí odborů KrÚ, dotace 
A.Okénka navrhuje zjistit zájem o témata zespoda – obesláním starostů všech 
členských obcí – zajistí manažerka. 

 

4. Náměty pro činnost, podněty pro Pracovní skupiny SMS ČR 
A. Okénka: spolupráce MAS s obcemi, SMS může více informovat o tom, co může 
MAS pro obce udělat – např. prezentace příkladů dobré praxe a čerpání dotací –
aktuálně sociální podnikání 
Vyjednat pro malé obce přívětivější podmínky čerpání finančních prostředků z EU, 
vstoupit do jednání se SZIF a vyjednat jednodušší administraci, vzor např. 
v šablonách OPVVV. 
Téma pro Jihomoravský kraj – vyjednat přesun alokace na likvidaci křídlatky a 
bolševníku na jiné aktivity.  

 
  

5. Různé 
Příklady dobré praxe: 
Evropa pro občany – projekt, který se podává přímo do Bruselu -  výměny, stáže 
Kaple vnitřního ticha – výsadba stromů 
Milión stromů – Tvarožná Lhota 
Evropská konference pro půdu 

 
 

Termíny: 
Příští setkání předsednictva -  v druhé polovině září 
 

Zapsala: D. Kratochvílová 

Ověřil: J. Pavlík 

 


